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Nr 103.

Ankom till Riksdagens kansli den 25 april 1913 kl. 3 e. m.

Utlåtande, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående 
upplåtande av ett område från förra militiébostället 
Arrie nr 10, 12 och 22 i Malmöhus län.

(l:a Avd.)

I en till Riksdagen den 11 april 1913 avlåten, till jordbruks
utskottet för förberedande handläggning hänvisad proposition nr 223, 
har Kungl. Maj:t under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsproto
kollet över jordbruksärenden för samma dag föreslagit Riksdagen med
giva, att ett till förra skvadronschefsbostället 13I16 mantal Arrie nr 10, 
12 och 22 i Arrie socken av Malmöhus län hörande utskifte må med 
i statsrådsprotokollet angiven areal från ifrågavarande egendom upplåtas 
enligt kungl. kungörelsen den 31 december 1909 angående förändrade 
grunder för åtgärder i syfte att åt mindre bemedlade och obemedlade 
bereda tillfälle att förvärva egnahemslägenheter från vissa kronoegen- 
domar och med iakttagande av de i kungl. brevet till domänstyrelsen 
samma dag i fråga om tillämpningen av berörda grunder meddelade 
närmare bestämmelser.

I detta ärende har departementschefen till statsrådsprotokollet haft 
följande anförande:

»Vid eu under år 1912 hållen uppskattningsförrättning för förnyad 
utarrendering från den 14 mars 1915 av förra skvadronschefsbostället 
1 s/i6 mantal Arrie nr 10, 12 och 22 i Arrie socken av Malmöhus län, 
vilken egendom lämnar mer än 600 kronor i årligt arrende, hava upp-
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skattningsmännen väckt förslag om avsöndring av ett område från 
egendomen.

Detta ärende liar domänstyrelsen med underdånig skrivelse den 
31 december 1912 underställt Kungl. Maj:ts prövning och därvid över
lämnat instrumentet över berörda förrättning samt övriga ärendet till
hörande handlingar, däribland en av t. f. distxiktslantmätaren Carl 
Edelberg år 1911 över egendomen upprättad karta med tillhörande 
beskrivning.

Av handlingarna inhämtas, bland annat, följande.
Egendomen, som är belägen 1 kilometer från Arrie järnvägsstation 

och 14 kilometer från Malmö, innehåller en sammanlagd areal av 97 
hektar 94.5 ar.

Uppskattningsmännen hava tagit under övervägande, huruvida 
någon del av egendomens hemskifte lämpligen borde försäljas till eget 
hem, men funnit så icke böra ske. Hade den del av egendomen, som 
ligger väster om järnvägslinjen Malmö—Trelleborg, vilken genomskär 
egendomen, kunnat antagas finna köpare, skulle denna del enligt upp- 
skattningsmännens mening kunnat utan större intrång eller olägenhet 
försäljas, men då densamma vore i avsaknad av allmän väg och så
lunda skulle kräva en dyrbar väganläggning och i övrigt läge tämligen 
avsides, hava uppskattningsmännen ansett det ytterst tvivelaktigt, huru
vida den skulle vara begärlig för sådana köpare, som önskade förvärva 
egna hem. Ej heller annan del av hemskiftet vore lämplig att avskilja. 
Däremot hava uppskattningsmännen föreslagit, att ett egendomen till
hörigt, på ett avstånd från gården av 2 kilometer utmed allmän bygde
väg beläget, obebyggt utskifte måtte frånsäljas egendomen. Utskiftet 
omfattar å kartan ägofigurerna nr 43 och 44 och innehåller en samman
lagd areal av 2 hektar 7.6 ar, därav 55.6 ar åker och 1 hektar 52 ar 
äng. Utskiftet har åsatts ett saluvärde av 900 kronor och ett arrende
värde av 30 kronor.

Förste lantmätaren i länet har förklarat något hinder lör utskiftets 
skiljande från stamfastigheten såsom jordavsöndring ej förefinnas.

Kungl. Maj:ts befallningshavande har tillstyrkt, att berörda om
råde måtte genom jordavsöndring frånskiljas egendomen för att upp
låtas till egnahemslägenhet, men ansett, att någon upplåtelse från egen
domen i övrigt icke borde ske.

Jämväl domänstyrelsen har biträtt uppskattningsmännens förslag.»
Mot förevarande framställning har utskottet icke haft något att 

erinra. Utskottet hemställer därför,
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att Kung! Maj:ts ifrågavarande proposition må 
av Riksdagen bifallas.

Stockholm den 25 april 1913.

På jordbruksutskottets vägnar:

GÖSTA TAMM.

Närvarande: herrar Tamm, Odelberg, frih. De Geer, Paulson, Fahlén, Lindblad, Pers, 
Ericsson, Lundell, Nilsson i Kabbarp, Kronlund, Andersson, Linders, Bosson 
och Olausson.


